[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» июня 2020 г. № 250
г. Калач

О порядке предоставления субсидий из бюджета городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района бюджетным учреждениям городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания
В соответствии с положениями статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 14 статьи 13 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района бюджетным учреждениям городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации городского поселения город Калач
	Т.В. Мирошникова

Утвержден постановлением администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района от «16» июня 2020 г. № 250
Порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района бюджетным учреждениям городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района (далее - Бюджет) бюджетным учреждениям городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания (далее - Порядок) разработан в соответствии с положениями статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 14 статьи 13 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и определяет порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района бюджетным учреждениям городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района (далее - бюджетные учреждения) на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания (далее - субсидии).
1.2. Субсидии предоставляются бюджетным учреждениям в целях финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания, доведенного учредителем бюджетных учреждений (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя).
1.3. Объем субсидий определяется одновременно с формированием проекта муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период на этапе формирования проекта Бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
1.4. Порядок формирования муниципального задания и его финансового обеспечения определяется постановлением администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.09.2015 № 323 " Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области (в редакции от 15.06.2020 № 244).
2. Порядок предоставления субсидий

2.1. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью Бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Основанием для получения бюджетным учреждением субсидий является муниципальное задание, сформированное с учетом положений статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и утвержденное органом, осуществляющим полномочия учредителя.
Муниципальное задание устанавливается бюджетному учреждению в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью.

2.3. Предоставление бюджетному учреждению субсидий в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого бюджетным учреждением и органом, осуществляющим полномочия учредителя (далее - соглашение), в соответствии с формой, утверждаемой администрацией городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района.
Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем, периодичность перечисления и условия предоставления субсидий.

Контроль за выполнением условий предоставления субсидий, установленных соглашением, осуществляет орган, осуществляющий полномочия учредителя (далее – орган, осуществляющий полномочия учредителя) и (или) орган осуществляющий отдельные функции и полномочия учредителя, и (или) финансовый орган.
2.4. Объем субсидий определяется органом, осуществляющим полномочия учредителя, с учетом расчета нормативных затрат на оказание бюджетными учреждениями муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание имущества.
2.5. Определение нормативных затрат, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с методическими рекомендациями по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района.
2.6. Порядок определения размера нормативных затрат на выполнение бюджетными учреждениями муниципального задания по оказанию муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и распределения их по отдельным муниципальным услугам устанавливается органом, осуществляющим полномочия учредителя.
2.7. При оказании (выполнении) бюджетными учреждениями муниципальных услуг (работ) физическим и (или) юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания, размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

3. Порядок перечисления субсидий

3.1. Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждением перечисляется в установленном порядке на лицевой счет учреждения, открытый в органе федерального казначейства или в финансовом органе.
3.2. Для получения субсидий бюджетные учреждения ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, предшествующего очередному кварталу предоставляют в орган, осуществляющий полномочия учредителя и (или) орган осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителя, и (или) финансовый орган, заявку на перечисление субсидий.
3.3. Бюджетные учреждения ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в орган, осуществляющий полномочия учредителя и (или) орган осуществляющий отдельные функции и полномочия учредителя, и (или) финансовый орган, отчеты о выполнении соглашения и расходовании субсидий по форме, утвержденной соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Бюджетные учреждения несут ответственность за нецелевое использование субсидий и недостоверность представленных сведений о расходовании субсидий в соответствии с действующим законодательством.
3.4. Субсидии, использованные бюджетными учреждениями не по целевому назначению, подлежат возврату в Бюджет в порядке, установленном законодательством.
3.5. Контроль за эффективным и целевым использованием субсидий осуществляет орган, осуществляющий полномочия учредителя и (или) орган осуществляющий отдельные функции и полномочия учредителя, и (или) финансовый орган.